Temperaturschalter
50°C, 60°C, 90°C / IP69K
Dieses Datenblatt ist eine Übersicht über die angeführten Produkte. Bitte kontaktieren Sie uns für weitere Informationen. Wir versuchen die technischen Daten immer am letzten Stand zu halten, aber durch die ständige Weiterentwicklung kann für die
Richtigkeit der Angaben (sowie Druckfehler) keine Gewähr gegeben werden. Die angeführten Kühlleistungen wurden am Prüfstand nach dem asa Messverfahren mit Öl der Type ISO VG 46 ermittelt und stellen eine Basis für Ihre Kühlerauswahl hinsichtlich
der abzuführenden Wärmemenge dar. Da es für die Kühlleistungsmessung kein normiertes Verfahren gibt, können bei Messverfahren anderer Hersteller Abweichungen auftreten. Aufgrund unterschiedlicher Umgebungsbedingungen kann die Kühlleistung
um ca. +/- 15 % variieren. Wir empfehlen daher unbedingt den entsprechenden Kühler unter den jeweils vorliegenden praxisnahen Einsatzbedingungen zu testen. Ebenso sollte die Kühlerfunktion hinsichtlich Schwingungs- und Festigkeitsbeanspruchungen,
sowie für wechselnde Druckbelastungen und Thermospannungen überprüft werden. Freimaßtoleranz nach DIN 2768-v. Für die Beratung durch dieses Datenblatt ist eine Haftung nach Schadenersatz, gleich welcher Art und welcher Rechtsgrundlage
ausgeschlossen. Alle Angaben und Berechnungswerte erfolgen nach bestem Wissen, sie stellen keine Eigenschaftszusicherung dar und es wird empfohlen, aufgrund der unterschiedlichen Anwendungen, die technischen Daten durch Prüfung zu bestätigen.
Die asa hydraulik GmbH behält sich das Recht vor, ohne Mitteilung das Produkt zu verändern. Dies bezieht sich sowohl auf technische Daten, wie auf das Produkt selbst.
© asa hydraulik, Oktober 2014
Die neuen Temperaturschalter verfügen bereits über eine IP69K Schutzart und sind in drei
Schalttemperaturen verfügbar. In Verbindung mit der Lüftersteuereinheit (ILLZTC12-2K für
12V, ILLZTC24-2K für 24V) startet der Lüfter im Sanftanlauf und erhöht somit die Lebensdauer
der Komponenten. Auf Anfrage können wir andere Bi-metalschalter mit alternativen
Schalttemperaturen, Schutzarten und Anschlussarten anbieten.
Technische Daten
Bestellnummer Beschreibung Anschluss Schutzart Schalttemperatur Differenz Gewicht
    [°C] [°C] [kg]
ILLZTH5069K Temperaturschalter 50°C AMP superseal 1,5 IP 69K 50 ± 5 10 0,10
ILLZTH6069K Temperaturschalter 60°C AMP superseal 1,5 IP 69K 60 ± 5 10 0,10
ILLZTH9069K Temperaturschalter 90°C AMP superseal 1,5 IP 69K 90 ± 5 10 0,10
Charakteristiken
 Material Einschraubteil Messing
 Einbaulage beliebig
 max. Anzugsmoment 50Nm
 Anzahl Schaltungen 100.000
 Gegenstecker inkludiert
Kombinationen
 alle Kühler und Anschlüsse mit BSP ½“
Elektrischer Charakteristiken
 Kontakt N.O. (normal open)
 maximum current 12V AC: 10A
  24V AC: 10A
  120V AC: 15A
  230V AC: 10A
 Leistungsrelais verwenden!
Umwelteinflüsse
 Öltemperaturbereich -20°C bis +100°C
 Umgebungstemperatur -20°C bis +85°C
 Lagertemperaturbereich -60°C bis 110°C
Temperaturschalter
ILLZTC12-2K (12V)
ILLZTC24-2K (24V)
ILLZTH5069K
ILLZTH6069K
ILLZTH9096K